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Zamiast wstępu

Przekazujemy Państwu siódmy numer naszego biuletynu poświęconego problemom polskich bibliotek
na jakie się mogą natknąć po wejściu do Unii Europejskiej. Temat ten może budzić wśród
bibliotekarzy negatywne skojarzenia ze względu na zignorowanie przez organy rządowe, w
wytyczaniu polityki informacyjnej, bibliotek, którym odebrano szansę uczestniczenia w
przygotowaniu społeczeństwa do członkostwa w UE. Rolę tę przejęły tzw. Centra Informacji
Europejskiej, które powstały na terenie całej Polski przy uczelniach wyższych, urzędach gminnych,
domach kultury i innych tego typu instytucjach. W numerze tym nie wyczerpaliśmy całości
problematyki pt. "biblioteki polskie a Unia Europejska", prezentujemy jedynie różne kierunki jakimi
powinny pójść biblioteki i ośrodki informacji w celu przejęcia roli podstawowego źródła informacji o
Unii Europejskiej.

W dziale "Artykuły" zamieszczony został interesujący tekst Anny Ogonowskiej z Centrum
Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego przedstawiający ważne dla bibliotekarzy problemy
związane z planowanym przystąpieniem naszego kraju do UE, autorka wyjaśnia mity krążące w tym
środowisku na temat sytuacji bibliotek po włączeniu Polski do UE oraz podsumowuje dotychczasowy
udział bibliotek w informowaniu o tym fakcie społeczeństwa. Dodatkowym atutem tego artykułu są
przypisy, w których Czytelnik znajdzie wiele odesłań do miejsc w Internecie o tematyce UE.

Dwa następne artykuły napisane zostały w języku angielskim, pierwszy - autorstwa Marii
Jankowskiej - dotyczy uczestnictwa bibliotek polskich w globalnej infostradzie, drugi Sjaaka
Hubregste, opisuje rolę bibliotek i sektora informacji w społeczeństwie otwartym, referat ten został
wygłoszony na sympozjum BOBCATSSS w Wilnie.

Poza tym w numerze zamieszczone zostały trzy referaty z innej konferencji, pt. Polskie
bibliotekarstwo w perspektywie wejścia do Unii Europejskiej zorganizowanej przez SBP, autorami ich
są Wanda Pindlowa, Henryk Hollender i Stefan Kubów. Omówiono w nich sytuację bibliotek
specjalnych i bibliotek akademickich w UE oraz standardy dla bibliotek naukowych. W dziale
"Sprawozdania" znalazł się tekst Remigiusza Sapy o konferencji Elektroniczne publikacje w
bibliotekach i ośrodkach informacji, która odbyła się w Krakowie w dn. 4-5 czerwca 2001 r. Zespół
Ekspertów dla kierunku Bibliotekoznawstwo i Informacja Naukowo-Techniczna przy Uniwersyteckiej
Komisji Akredytacyjnej przygotował propozycję standardów akredytacyjnych dla studiów
bibliotekoznawczych, która znalazła się także w bieżącym numerze, w dziale "Standardy"

Oprócz przybliżenia zawartości wakacyjnego biuletynu przypadło mi w udziale poinformowanie o
drugim zjeździe naszej redakcji, który miał miejsce 7 i 8 lipca br. w Krakowie, szczegółowe
sprawozdanie zostanie w niedługim czasie zamieszczone na naszych stronach.

Zanim oddadzą się Państwo lekturze proszę zwrócić uwagę na nowy dział, który inaugurujemy w tym
biuletynie, nosi on tytuł "Badania, teorie, wizje", jego charakterystykę najlepiej przedstawi
Aleksander Radwański - jego pomysłodawca:

"Inaugurujemy w numerze 25 nowa rubrykę - Badania, teorie, wizje.
W naszej literaturze fachowej brakuje głosów, które proponują alternatywne podejścia do teorii
związanych z książką i biblioteką, lub poszerzają zakres naszych zainteresowań. Ta rubryka ma
być forum, gdzie takie glosy będą się pojawiać."

Pierwszym autorem w nowej rubryce jest Andrzej Dróżdż

Redakcja ma nadzieję, iż nr 7 EBIBu wpłynie na poszerzenie wiedzy nt. roli bibliotek w integrowaniu
się naszego kraju z UE, jeśli w trakcie lektury nasuną się Państwu refleksje, którymi chcielibyście się
podzielić ze wszystkimi czytelnikami, zapraszamy do dyskusji. Wszelkie przemyślenia i opinie
prosimy kierować na adres redakcji, jeśli zajdzie taka potrzeba wrócimy do tego tematu w
przyszłości.

Zapraszając do lektury życzę udanych urlopów i czekoladowej opalenizny, o którą tak trudno w
naszej całorocznej pracy.

 

http://www.ebib.pl/2001/25/index.html
http://www.ebib.pl/2001/25/ogonowska.html
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